
 

 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
PROVINCIA ALESSANDRIA  

 
         COPIA 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

 
INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.  1  POSTO  A  TEMPO  PIENO  

ED  INDETERMINATO DI AUTISTA SCUOLABUS  E  OPERAIO  SPECIALIZZATO,  ADDETTO  AI  SERVIZI 
MANUTENTIVI,  QUALIFICA  OPERAIO  ESPERTO  (  EX  CAT. B3 ) PRESSO AREA TECNICA 

MANUTENTIVA      . 
Determinazione n. 26 del 26.05.2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

  

 

Il sottoscritto Rube Ottavio, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile del Servizio del Comune di 

Costa Vescovato; 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 30 01 2023 di approvazione del bilancio di 

previsione 2023–2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10 01 2023 di approvazione della nota di 

aggiornamento al DUPS  2023-2025 e s.m.i.; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del  13 05 2022 di approvazione DUPS  

2023–2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 07 04 2022 di approvazione del DUPS 

2023-2025 e s.m.i.; 

 

Considerato che, a norma del comma 2 - bis dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, le Amministrazioni 

prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti 

vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1, si è provveduto, 

pertanto, in via prioritaria per la copertura di un posto da autista di scuolabus e operaio specializzato 

– EX Cat. B3 ora OPERAIO ESPERTO- alla richiesta di disponibilità alla Presidenza del Consiglio 

dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica e alla Direzione Coesione Sociale Settore 

Politiche del Lavoro per la verifica delle liste del personale in mobilità Comparto Enti Pubblici non 

economici – Comunicazione ex articolo 34 bis D. Lgs. n. 165/2001; 

 

Dato atto che: 

- dal decorso del termine per la procedura attivata alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento della Funzione Pubblica, non si è ricevuta alcuna comunicazione; 

 

Visto l’art. 3 c. 8 della Legge 56/2019, ai sensi del quale “Fatto salvo quanto stabilito dall'articolo 1, 

comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico 

impiego, fino al 31 dicembre 2024, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni 

di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti 

assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste 

dall'articolo Visto il D. Lgs. n. 198/2006 che garantisce pari opportunità e parità tra uomini e donne 

per l’accesso al lavoro e per il trattamento sul posto di lavoro; 

 



 

 

Preso atto del Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione; 

30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001.”; Presa visione della bozza del bando di 

concorso per un autista di scuolabus e operaio specializzato addetto ai servizi manutentivi, stradino 

e necroforo – EX Cat. B3, allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 
 

PRESO ATTO dei pareri positivi di legittimità, di regolarità tecnica e contabile nonché 

dell’attestato di copertura finanziaria;  

 
D E T E R M I N A 

 

1) di indire il concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di autista di scuolabus e 

operaio specializzato addetto ai servizi manutentivi (OPERAIO ESPERTO EX Cat. B3 - P.E. 

B3) a tempo pieno e indeterminato presso l’Area Tecnica Manutentiva; 

 

2) di approvare il bando di concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di autista di scuolabus 

e operaio specializzato, addetto ai servizi manutentivi, che si allega alla presente 

determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

3) di pubblicare la presente per 30 giorni consecutivi sul sito istituzionale 

www.comune.costavescovato.al.it, in “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso” e 

all’Albo Pretorio Informatico on line dell’Ente. 

 

4) Di stabilire il termine di scadenza delle domande al 30° giorno dalla data di pubblicazione 

dell’apposito avviso sul Portale InPA – Portale del Reclutamento – Dipartimento della 

Funzione Pubblica; 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 

 

 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   F.to Rube Ottavio            

 

SERVIZIO FINANZIARIO COMUNALE 

 

VISTO la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

Costa Vescovato, Lì 26 05 2023  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Ottavio Rube                      

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del comune 

a datare dal 26 06 2023 per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

Costa Vescovato, Lì  26 06 2023 

                                  L’INCARICATO  

                      

                                                                                                                                  F.to   Cotugno Dario 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

http://www.comune.costavescovato.al.it,/


 

 

Addì 



 

 

 


